CITTA’ DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

w231 _aa_21 MEC 2613

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito al sig. Giovanni Cipriano per
festivita in onore della madonna di Porto Salvo,

L’anno duemilagquindici, il giorno 3@{51‘ a del mese di__am . in Castelvetrano,
nella Sala delle adunanze, si é ﬂ%ir}@eijaﬂﬂiunm Comunale convocita nelle forme di legge.
Presiede |"adunanza il Sig. RS MIGE Eorante nella sua qualita di
Py e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.:
pres. | a55.

ERRANTE Felice Junior - Sindaco v |

CALCARA Paoclo - Assessore '

STUPPIA Salvatore - Assessore ¥ |

SEIDITA Salvatore - Assessore . ¥ '

RIZZO Giuseppe - Assessore | %

MATTOZZI Matilde - Assessore | ¥

INZIRILLO Filippo - Assessore | X

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta
la riunione ¢ invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto;
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in ordine alla
correttezza ed alla regolarita amministrativa; .
- il responsabile di Ragioneria, per qu&yofonceme la responsabilita ;&hﬁbile e la copertura finanziaria;
ai sensi deghi artt. 33 e 55 della legge n® 142/90 , recepita con L.R. n® 48/91, modificata con L.R.
n.30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che guesta civica Amministrazione da sempre persegue una politica tendente alla
valorizzazione delle tradizioni popolari, tra cui quelle legate al culto religioso la cui memoria si
vuole tramandare alle nuove generazioni:

VISTA l'istanza, registrata al n® 18197 del 13.05.2015 del protocollo generale dell’Ente, con cui
il sig. Cipriano Giovanni, membro del Comitato Madonna di Porto Salvo, residente a
Castelvetrano, nella via Campobello, n® 74, chiede il patrocinio gratuito di questa civica
Amministrazione, per la festa in onore della Madonna di Porto Salvo, che si terra a Castelvetrano
il giorno 31.05.2015, come riportato nella citata richiesta che si unisce al presente atto per fame
parte integrante e sostanziale;

RITENUTA meritevole di accoglimento la superiore richiesta, atteso che |'iniziativa contribuira
a tramandare tradizioni popolari legate al sentimento religioso della comunita castelvetranese e,
nel contempo, valorizzera la chiesa che recentemente, grazie all"impegno di un gruppo di fedeli &
stata restaurata e restituita alla citta;

RITENUTO pertanto di concedere il patrocinio gratuito di questa civica Amministrazione al
suddetto comitato per la realizzazione dei festeggiamenti della Madonna di Porto Salvo;

ACCERTATA la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto
dall’art. 147 bis del D.Lgs. del 18.08.2000, n° 267, cosi come modificato dall’art. 3 del D. L.
n°174/2012;

A voti unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA
L]

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto:

1. CONCEDERE al signor Cipriano Giovanni, membro del Comitato Madonna di Porto Salvo,
residente a Castelvetrano, nella via Campobello, n® 74, il patrocinio gratuito di questa civica
Amministrazione, per la festivita della Madonna di Porto Salvo, che si terrd a Castelvetrano il
giomo 31 maggio c.a., come richiesto nella citata nota che si unisce al presente atto per fame
parte integrante ¢ sostanziale;

2. DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa pertanto si
prescinde dal parere reso dal Responsabile del Settore Programmazione Finanziaria dell’Ente.

: R o by BES Y Cﬂ'mm
S S T P R e



COMUNE DI a[sIe

CASTELVETRANO )
13 MAG 2013

Prot 'f I?fl'

' Castelvetrano 13/03/2015
|5 | TERER— 1 | 1 !

HlL.mo
Signor Sindaco del
Comune di Castelvetrano

Oggette: Richiesta patrocinio per la festivita Madonna di Porto Salvo.

[l sottoscritto Cipriano Giovanni, nato a Castelvetrano il 08/01/1936 ed ivi residente
nella via Campobello n. 74, nella qualita di rappresentante del comitato festivo della Chiesa della
Madonpa di Porto Salvo.

chiede
alla .V 1. di voler concedere il patrocinio di Codesto Comune nella ricorrenza della festivita della
suddeir 1 Madonna fissata per il giomo 31/05/20135.

Si chiede. altresi. di voler concedere un contributo, al fine di poter organizzare la
festu svpraindicata.,

Nel ringraziarLa per quanto fard, si coglie I'occasione per porgere cordiali saluti.

Cipriano Giovanni

Qi W/v



